
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

ПРИКАЗ

от «11» августа 2023 г. № 555

О назначении ответственных за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 N 273-03 "О
противодействии коррупции", в целях совершенствования работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений и необходимости принятия действенных 
мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в ОГБУЗ
«ИОПНД»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных должностных лиц за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в ОГБУЗ «ИОПНД»:
1.1. Начальника юридического отдела Снигереву А.В. или лицо ее

замещающее -  г. Иркутск;
1.2. Ангарский филиал -  заведующего Задорожных И.А. или лицо его 

замещающего;
1.3. Братский филиал - заведующего Савватеева В.В. или лицо его

замещающего;
1.4. Тулунский филиал - и.о.заведующего Решетникова М.С. или лицо его 

замещающего;
1.5. Усольский филиал - и.о.заведующего Тарадейко В.В. или лицо его 

замещающего;
1.6. Усть-Илимский филиал - заведующего Валееву Е.В. или лицо его 

замещающего;
1.7. Черемховский филиал - и.о.заведующего Ступину И.В. или лицо его 

замещающего;

2. На должностных лиц, указанных в п. 1 приказа возложить следующие 
обязанности:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и НПА (далее - требования к 
служебному поведению);

- разработка и представление на утверждение проектов локальных нормативных 
актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 
(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения 
работников и т. д.);

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками предприятия;



- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения 
коррупционных правонарушений работниками, контрагентами предприятия 
или иными лицами;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования 
работников;

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных 
и правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению 
или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно
розыскные мероприятия;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 
соответствующих отчетных материалов.

3. Заведующим филиалами или лицам их замещающих:
3.1. в срок до 01 декабря 2024 года предоставить Снигеревой А.В. план 
мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 г.г.
3.2. представлять информацию о работе по предупреждению коррупции и 

мерах по совершенствованию этой работы не реже 1 раза в год, не 
позднее 30 марта.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Г лавный врач И.Н. Алехин

/


